DIÁRIO OFICIAL Nº 35.585  13Quarta-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2023

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 1153/2023-DAF/SEPLAD, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n° 2023/1166575,
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a servidora ALICE LUZ MEYER, Ident. Funcional nº.
57194622/3, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública A/Gerente,
para responder pela Coordenadoria de Gestão e Auditagem, durante o im-
pedimento legal da titular VALDETE MONTEIRO CARDOSO, Ident. Funcio-
nal nº. 541898472/2, no período de 16/10/2023 a 14/11/2023.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 16/10/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 23 DE
OUTUBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1000763
PORTARIA N°. 1154/2023-DAF/SEPLAD, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n° 2023/1166575,
R E S O L V E:
I-DESIGNAR o servidor DAVID WILLIAN CALANDRINE MENDES, Ident. Fun-
cional nº. 57216888/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
para responder pela Gerência da Coordenadoria de Gestão e Auditagem,
durante o impedimento legal da titular ALICE LUZ MEYER, Ident. Funcional
nº. 57194622/3, no período de 16/10/2023 a 14/11/2023.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 16/10/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 23 DE
OUTUBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1000767

.

.

ERRATA
.

Errata de PORTARIA Nº. 1115/2023-DAF/SEPLAD de 17 de Outu-
bro de 2023, publicada no DOE nº. 35.581 de 20/10/2023
Licença Prêmio
Servidor: Hilário Ribeiro Noronha
Onde se Lê: triênio de 28/04/2003 a 27/04/2006 (2ª etapa)
Leia-se: triênio de 28/04/2003 a 27/04/2006 (1ª etapa)

Protocolo: 1000849

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 44/2022 – SEPLAD
O ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público interno, por inter-
médio da SECRETARIA  DE  ESTADO  DE  PLANEJAMENTO  E  ADMINIS-
TRAÇÃO- SEPLAD, sediada na Travessa do Chaco nº 2350, Bairro do Marco,
CEP: 66.093-543, inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01, na cidade de
Belém, Estado do Pará,  como CONTRATANTE, e a EMPRESA MAPFRE SE-
GUROS GERAIS S/A inscrita no CNPJ/MF sob o nº 61.074.175/0001-38,
sediada na rua Av. das Nações Unidas, 14261, ala A, 29º andar. Vila Ger-
trudes – São Paulo – SP. CEP 04794-000, doravante designada CONTRATA-
DA, acordam e ajustam o presente Termo Aditivo ao Contrato nº 44/2022
– SEPLAD, conforme descrição abaixo:
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do con-
trato nº 44/2022, por um período de 12 (doze meses).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Termo Aditivo terá inicio em
18/11/2023 e término em 18/11/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.422.1500.8805 – Implementação da Estação
Cidadania
Ação: 283166
Natureza de Despesa: 339039 – Outros Serviços de Terceiros - PJ
Valor: R$ 1.220,00
Fonte: 01500000001-000000
Origem dos Recursos: Tesouro Estadual
VALOR: : R$ 1.220,00 (um mil, duzentos e vinte reais)
DATA DE ASSINATURA ELETRÔNICA: 23 de outubro de 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças DAF/SEPLAD
DANIELLI DINIZ SPOSITO
MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A

Protocolo: 1000764

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1117/2023-DAF/SEPLAD, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2023/1181082 de
17/10/2023.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora MILENA
DANIELE GOMES NAGEM, Id. Funcional nº.57211113/1, ocupante do cargo
de Assistente de Gestão B, lotado na Coordenadoria de Controle e Movi-
mentação de Pessoas – CCMP/DSP/SEPLAD, no período de 27 de novembro
de 2023 a 11 de dezembro de 2023, referente ao período aquisitivo de 26
de janeiro de 2022 a 25 de janeiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE
OUTUBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1000728

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº.  340/2023-GS/SEPLAD DE 24 DE OUTUBRO DE 2023.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 05 de janeiro de 2023, publicado no Diário Oficial nº 35.247 de 06 de
janeiro de 2023 e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº.  2023/885087;
R E S O L V E:
 CEDER a servidora GHESSIKA AMANDA MIRANDA MACIEL, Id. Funcional
nº. 5912460/3, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública A, para a
Procuradoria Geral do Estado do Pará - PGE, a contar de 11/12/2023, com
ônus para o órgão cessionário, pelo prazo de 04 (quatro) anos, em confor-
midade com o Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 24 DE
OUTUBRO DE 2023
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 1001001
PORTARIA Nº 1138/2023-DAF/SEPLAD, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o Decreto n.º 2.974, de 30 de março de 2023, que regu-
lamenta a Lei n.º 9.370/2021,
CONSIDERANDO os autos do Processo n° 2023/1185734,
RESOLVE:
CONCEDER 3 (três) dias de folgas premiais à servidora PAULA COELHO
DOS SANTOS ATAIDE BRITO, Id. Funcional nº. 5912019/2, ocupante do
cargo de Analista de Infraestrutura A, lo tada nesta Secretaria, referente ao
período de 26/12/2023 a 28/12/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 DE
OUTUBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1000710
PORTARIA Nº 1141/2023-DAF/SEPLAD, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o Decreto n.º 2.974, de 30 de março de 2023, que regu-
lamenta a Lei n.º 9.370/2021,
CONSIDERANDO os autos do Processo n° 2023/1181062,
RESOLVE:
CONCEDER 2 (dois) dias de folgas premiais ao servidor WILTON JOSE NAS-
CIMENTO BASTOS, Id. Funcional nº. 55207770/1, ocupante do cargo de
Coordenador, lo tado nesta Secretaria, referente aos dias 01/11/2023 e
06/11/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 DE
OUTUBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1000711
PORTARIA Nº 1142/2023-DAF/SEPLAD, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023